
تردد فقط با کارت ملی!
در ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شد: الزام همراه داشتن کارت ملی 

برای مراجعه به ادارات و حمل ونقل عمومی
  ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا از 
الزام همراه داشتن کارت ملی برای گرفتن 
خدمت در ادارات و استفاده از حمل و نقل 
عمومی، جهت کنترل افراد کرونا مثبت خبر 
داد. علیرضا رییســی در حاشیه ستاد ملی 
مقابله با کرونا ضمن تسلیت شهادت یکی 
از دانشمند کشور شهید محسن فخری زاده 
گفت: عزیزی که در ایام کرونا و در تحریمی 
که در آن هســتیم، در زمینه تولید کیت، 
واکسن و تجهیزات پزشکی مقابله با کرونا 
بسیار فعال بودند و حاصل کار این عزیز را 
هنوز هم داریم اســتفاده می کنیم. به ویژه 
کار بســیار بزرگی که به رهبری ایشان در 
حوزه واکسن کرونا در حال انجام بود. واقعاً 
باید این اقدام تروریســتی و ددمنشانه را 
محکوم کرد. علی رغــم تحریم هایی که بر 
دوش ما سنگینی می کند، نه تنها کمکی در 
این حوزه به ما نمی شود، بلکه دانشمندان 
ما را هم به شهادت می رسانند. وی با بیان 
اینکه گزارشــات متعددی در ستاد کرونا 
ارائه شد،گفت: گزارشــی از روند درمان و 
اقداماتی که طی 9ماه در حــوزه درمان و 
مراقبت از بیماران انجام شده، ارائه شد که 
این اقدامات جای افتخار دارد. گزارشــات 
دیگری هم در زمینه ارزیابی محدودیت ها 
انجام شــد و جا دارد صمیمانه از مردم مان 
سپاس گزاری کنم که بسیار با دقت رعایت 
کردند. رییســی گفت: در عیــن حال هم 
خبرهای خوبی داریم؛ به طور کلی با توجه 
به رعایتی که مردم انجــام دادند و میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی که به بالای 
90 درصد رسیده اســت، روند بیماری رو 
به کاهش گذاشته و در حال حاضر در 160 
شهر و شهرســتان قرمز، حدود 145 شهر 

روند رو بــه کاهش دارند و روند کاهشــی 
شروع شده که بسیار جای خوشحالی است 
و در 15شــهر باقی مانده نیز فکر می کنم 
طی این هفته روند کاهش آغاز خواهد شد. 
وی ادامه داد: خبر خوب دیگر این اســت 
که 89شــهری که قرمز بودند که از 5 آبان 
43 شهر بود و 14 آبان 46 شهر دیگر به آن 
اضافه شد، آن 89 شهر به جز دو شهر همه 
این شــهرها از حالت قرمز خارج شده و به 
نارنجی و زرد بدل شده اند که نشان دهنده 
رعایت بســیار خوب مردم است. رییسی 

تاکید کرد: برای کاهش روند فوتی ها هم باید 
منتظر باشیم.وی تاکید کرد: نباید دوباره 
فریب این را بخوریم که چون روند بیماری 
رو به کاهش گذاشته دیگر نیاز به اقدامات 
خاصی نیســت، بلکه آقای رئیس جمهور 
هم تاکید کردند که اقدامــات زیادی باید 
انجام شود. همچنان باید بحث استفاده از 
ماسک، فاصله گذاری اجتماعی و... را باید 
جــدی بگیریم. ترددهــای غیرضروری را 
حذف کرده و از حضور در جشن ها و مراسم  
پرتجمع به ویژه در فضاهای بسته باید پرهیز 

کرد. با توجه به سرد شدن هوا و بسته شدن 
در و پنجره و کاهش تهویــه، این موضوع 
می تواند برای شــیوع بیماری بسیار مؤثر 
باشد. خوشبختانه میزان تست ها را تا پایان 
این ماه به 100 تا 120 هزار تســت در روز 

خواهیم رساند.
آزمایش هــای مثبت در یک 
بانک اطلاعاتــی جمع آوری 

می شود
رییســی گفت: با توجه به سامانه یکپارچه 
رصد آزمایش هایی که ایجاد کردیم، تمام 

آزمایش های مثبت در یک بانک اطلاعاتی 
جمع آوری می شود و طی چهار روز گذشته 
از حضور و سفر 1748 نفر فردی که مثبت 
بودند و قصــد خرید بلیت و مســافرت با 
اتوبوس، هواپیما و قطار داشتند جلوگیری 
کردیم زیرا توانستیم از این سامانه استفاده 
کنیم. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت: یکــی از مصوبات ســتاد ملی کرونا 
این اســت که از حضور افراد کرونا مثبت 
در حمل و نقل عمومی و ادارات جلوگیری 
کنیم. البته همراه داشتن کارت ملی برای 
گرفتن خدمــت، الزامی اســت. بنابراین 
هموطنان اگر قرار اســت به اداره ای برای 
گرفتن خدمت مراجعــه کنند، باید کارت 
ملی به همراه داشــته باشــند. وی افزود: 
این اقدام برای حفظ ســلامت خودشان و 
دیگران اســت. در این صورت اگر آزمایش 
مثبت داشته باشند، با کارت ملی قابل چک 
کرن اســت و می توانند از افراد در معرض 
خطر محافظت کنند. رییســی اظهار کرد: 
ادارات دولتی همه تعطیل هســتند، مگر 
اینکه بالاترین مقام مسئول یک دستگاه یا 
 اداره الزامی برای حضور حداقلی کارکنان

 داشته باشد.
 بنابراین یک حضور حداقلی برای کارکنان 
دولت در این هفته مدنظر است. وی تاکید 
کرد: برنامه ما یک محدودیت هوشــمند 
است. به طوری که دوشــنبه هفته جاری 
مجدداً وضعیت شیوع و بروز بیماری را رصد 
می کنیم و اگر شهرهایی در وضعیت قرمز یا 
نارنجی باشند، اعمال محدودیت می کنیم و 
اگر شهر یا شهرستانی از قرمز به نارنجی یا 
زرد بدل شده باشد محدودیت ها به همان 

نسبت کاهش می یابد.

ادامه از صفحه یک
 قادر به صحبت نباشند( امکان فرستادن اس ام اس 
با شماره114 نیز برای تماس در وضعیت اضطراری 
و خطر فوری، برای زنــان و دختران در نظر گرفته 
 شده اســت. در این کشــور اپلیکیشــنی به نام

 »APP-ELLES« با شعار »تو تنها نیستی« طراحی 
شــده که از این مســیر نیز می توان با مسئولان 
درباره خشــونت ها صحبت کرد و به عنوان قربانی 
یا شــاهد، به آن ها گزارش داد. تنهــا کاری که در 
اســتفاده از این اپلیکیشــن باید انجام داد فشار 
دکمه »هشدار« اســت. دارندگان این اپلیکیشن 
می توانند با چهار بار فشــار متوالــی روی دکمه 
ON/OFF تلفن همراهشان، پیام اضطراری خود 
را به مرکز بفرســتند. به این ترتیب مســئولان از 
طریق جهت یاب GPS می توانند محل آن ها را پیدا 
کنند. این اپلیکیشن امکان ضبط صدا را هم دارد و 
صداهای ضبط شده نیز به عنوان یک مدرک قابل 
استفاده در محافل قضایی هست. طراحی پلتفرم 
Commentonsaime )چگونه همدیگر را دوست 
داریم(: منطق حاکم بر این پلتفرم این اســت که 
»عشق نباید بهانه ای برای صدمه زدن به شما شود و 
به درد تبدیل شود«. کار اصلیِ این برنامه حمایتی، 
بحث و گفت وگو با قربانیان خشــونت جنســی و 
آگاه سازی آن هاست تا برایشان روشن کند حتی با 
وجود دوست داشتنِ شریک زندگی شان، تعارض ها 
را باید تا کجا بپذیرند و اختلاف و درگیری در روابط 
را باید تا کجا تحمل کنند. این موضوع به خصوص 
برای آن دسته ای بسیار مهم است که برای اولین 
بار عاشق می شوند؛ بنابراین باید با آموزش درست، 
مرزها را بهخوبــی تعیین کنند و مانع از آســیب 

رساندن به خود شوند.
کشورهای اســکاندیناوی: مبارزه با 
ازدواج اجباری دختران یا ختنه آن ها یکی 
از برنامه هایی است که کشورهای اسکاندیناوی با 
جدیت پیگیری می کنند. بر این اســاس علاوه بر 
اقدامات مجزای هر کشــور، کمیته رفاه شــورای 
اســکاندیناوی متشــکل از 87عضــو انتخابی از 
کشورهای دانمارک، فنلاند، ایسلند، نروژ و سوئد 
همچنین از جزایر فارو، گرینلند و جزایر الند امسال 
از دولت های عضو خواســت تا از مســیر تقویت 
همکاری سفارت خانه هایشان، کودکان و نوجوانان 
خانواده های مهاجری را که برای ازدواج اجباری از 
اروپا بیرون برده می شوند، دوباره به خانه هایشان 
بازگردانند. در بیانیه این شورا آمده است که مقامات 
کشورهای اســکاندیناوی بدون توجه به اینکه در 
کجای دنیا مشــغول کارند، در قبــال کودکان و 
نوجوانان این سرزمین مســئول هستند و اگر این 
کودکان در خارج از کشور مجبور به ازدواج اجباری 
شوند، سفارت خانه ها باید برای بازگرداندن آن ها به 
کشور با هم همکاری کنند. والدین این کودکان، گاه 
آن ها را تنها با حیله گذراندن تعطیلات یا دیدار با 
خانواده از کشــور خارج می کنند و فرزندان کاملًا 
ازاین موضوع بی خبر هســتند که در کشــور آبا و 
اجدادیشان، برایشــان جشن عروسی ترتیب داده 
شــده اســت. تبار این کودکان عمدتاً به الجزایر، 
ســومالی، اریتره، اتیوپی، مصــر و گامبیا یا حتی 
افغانستان برمی گردد. استفاده گسترده از رسانه ها 
برای اطلاع رسانی درباره خشونت های جنسی یکی 
دیگر از برنامه های گســترده این کشــورها برای 

حمایت از زنان است.
اسپانیا: اسپانیا ازجمله کشورهایی است 
که سال هاست سیاست سوق دادن مردم به 
سمت »تحمل صفر« در برابر خشونت علیه زنان را 
در اولویت کاری خود قرار داده اســت. این کشور 
برنامه ای را برای حمایت از بازماندگان خشــونت 
مبتنی بر جنسیت و دسترســی آن ها به خدمات 
مراقبتیِ لازم، به اجرا گذاشته است. بر این اساس 
وزارت برابری در اسپانیا شماره تلفن 016 را به طور 
24ساعته در اختیار زنان و فرزندانی قرار داده که 
نیاز به گزارش یک حادثه، کمک و کسب اطلاعات 
حقوقی دارند. این کشــور علاوه بــر ایجاد مراکز 
اضطراری و پناه گاه برای پناه دادن به زنان و فرزندان 
آن ها، اعلام کرده اســت چنان چه این مکان ها در 
دسترس قربانیان خشونت نباشد، اقامت گاه های 
توریستی موظف هستند تا به این افراد پناه بدهند 
و به آن ها کمک کنند. فعال ســازی یک سرویس 
جدید از مسیر پیام رسان واتس اپ به طور 24ساعته 
و 7روز هفتــه بــرای مشــاوره عاطفــی و روانیِ 
بازماندگان خشونت، از دیگر خدمات ارائه شده در 
این کشور اســت. این سرویس توســط تیمی از 
روان شناسان زن که در موضوع خشونت برمبنای 
جنســیت تخصص دارند و با وزارت برابری نیز در 

ارتباطند، اداره می شود.
 بریتانیا: دولت بریتانیا از ســال 2019 
میلادی بازنگــری در سیســتم عدالت 
کیفری خود را با هدف پاسخ گویی مناسب به جرائم 
جدی در موضوع خشونت علیه زنان ازجمله تجاوز 
آغاز کرده است. هدف از این کار که بازنگری در کل 
پروسه حقوقی رسیدگی به شکایت از زمان گزارش 
به پلیس تا صدور رأی قاضی را دربرمی گیرد، دادن 
اطمینان به قربانیان در این موضوع است که در قبال 
گزارش آن ها به پلیس، اقدامی جدی صورت خواهد 
گرفــت. بــر ایــن اســاس وزارت دادگســتری 
زیرگروه هایی را درحوزه عدالت کیفری تأســیس 
کرده تا به مطالعه همه جوانب حقوقی و پیامدهای 
اجتماعی خشونت علیه زنان و دختران بپردازند و 
یک گروه از مشاوران را نیز تشکیل داده تا با قربانیان 
این خشونت ها از انواع مختلف آن در تماس باشند و 
سخنانشان را بشنوند. »ادواردآرگار« معاون وزیر 
بهداشــت بریتانیا که در این برنامه مشارکت دارد 
می گوید: »قربانیان خشونت های جنسی شجاعت 
زیادی از خود نشــان می دهند؛ بنابراین باید مورد 
حمایت واقع شوند و عدالتی را که سزاوار آن هستند 

دریافت کنند.«

گزارش ویژه
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جـامـعـه
Society7  بررسی پرسشی پیرامون موضوع غیبت 

 از زبان کارشناس ها:

موضوع غیبت محرومیت نیست 
محدودیت ارتباط است

موضوع »غیبت« مســئله »محرومیت« از امام 
نیست بلکه مسئله »محدودیت« ارتباط است. 
در ادامه ایــن موضوع، طــی گفت وگو با چند 
کارشناس دینی نگاهی به مسئله امام زمان)عج( 

و ظهور درعصر حاضر خواهیم داشت.
حجت الاســلام »علی قهرمانــی« پیرامــون 
مظلومیت ائمه از جمله امام زمان)عج( گفت: هر 
چه در میان ائمه به امام زمان نزدیک تر می شویم 
مظلومیت بیشتری را در شهادت امامان شاهد 
هستیم و آنچه بیشتر موجب این مظلومیت است 
کم بصیرتی مردم و شــیعیان و ازهم پاشیدگی 
نظام شیعه است. سال های سال این روند وجود 
داشته است یعنی کمی جمعیت و کم بصیرتی 
عموم افراد و عدم انســجام و همبستگی. این 
مشکلات همیشه موجب مظلومیت ائمه بوده 
و می توان گفت ازدلایــل اصلی غیبت صغری 
و کبری حضرت مهدی)عج( نیز همین اســت. 
فردی از امام صادق)ع( می پرســد که چرا قیام 
نمی کنید؟ ایشان می فرمایند اگر افراد کافی که 
بتوانند نظام مند باشند و کار تشکیلاتی انجام 

دهند وجود داشت قیام می کردم.
مدیر موسسه »ندای فطرت« در ادامه پیرامون 
آسیب شناسی از جریانات فعلی مهدویت عنوان 
کرد: برخی جریانات انحرافــی مثل جریانات 
بهائی و ســنتی می گویند: مهدی)عج( ظهور 
کرده و در دوران پس از مهدی)عج( و در دوران 
ختم دین هستیم و دوران کنونی دوران آزادی 
بشر و مباحثی از این دســت است. گروهی نیز 
دوران کنونی را »ظهورصغری« می نامند مانند 
جریان احمدالحسن یا جریاناتی که مدعی یمانی 
و خراسانی اند. این ها می گویند ظهور اتفاق افتاده 
ولی حضرت مهدی)عج( امکان ظهور کامل یا 
»ظهورکبری« را ندارد. البته تعبیر ظهورصغری 
مربوط به ادبیات شیعه است و به معنای ظهور 
علائم قطعی و مقدمه ســاز ظهور اســت. مثل 
انقلاب اســلامی، بیداری اســلامی و انقلابات 

اسلامی منطقه و مواردی از این دست.
عضو هیئت مدیره انجمن سواد رسانه ای طلاب 
افزود: بنابراین می بینیم که این بحث در تفکر 
شــیعه را مصادره کرده اند و با ادبیات دیگری 
آن را بیان می کنند. می گویند امام زمان ظهور 
صغری انجام داده یا طی یکی دو ســال آینده 
انجام خواهد داد. معلوم می شــود جزو کسانی 
هستند که وقت تعیین می کنند که در روایت 
داریم کذب الوقاتون. یک گروه هم هستند که 
نگاهشــان مانند انجمن حجتیه است که هنوز 
هم این نگاه رایج است. این ها می گویند در مورد 
نشــانه های ظهور یک اتفاقات بدی قرار است 
بیفتد. تشخیص شان این است که اتفاقات بدی 
که گفته شده مربوط به زمان ظهور است را باید 
انجام دهند. گرایش به بــدی را بهانه می کنند 

چون این اتفاقات در آخرالزمان خواهد افتاد.
وی ادامه داد: گروهی هم خیلی به علائم ظهور 
توجه می کنند و به ظاهر روایــات می پردازند 
و هر علامتی را نشــانه ظهور می دانند. اگرچه 
نشانه ها در جایگاه خودش مهم هستند و بررسی 
این نشــانه ها اهمیت دارد اما نه به این معنا که 
نشانه گرا باشیم. یعنی هر نشانه ای اتفاق افتاد 
بگوییم به دنبال این، ظهور رقم خواهد خورد. 
نگاهی هم وجود دارد که امام زمان را به عنوان 
یک انسان وارسته و فردی که قرار است ارتباط 
معنوی فردی با او پیدا کنیم معرفی می کند. در 
حد یک کسی که قرار است به ما حاجتی بدهد. 
بلاتشبیه اگر بخواهم با ادیان دیگر مقایسه کنم 
مثل برخی از این معابــدی که هندوها دارند یا 
برخی ادیان دیگر که افراد برای گرفتن حاجت 
به آنجا می روند و نذر و نیاز می کنند. این نگاه در 
کشور خودمان در میان بخش کوچکی از کسانی 
که مثلا به جمکران چنین نگاهی دارند و مردم 
را هم دعوت می کنند که بــه جمکران بیایند 
صرفا برای اینکه یک ارتباط معنوی با امام زمان 
بگیریم و حال معنوی مان خوب شود وجود دارد. 
در صورتی که جایگاه امام زمان)عج( این نیست.

علی قهرمانی افزود: اما یک نگاه هم این است که 
امام زمان)عج( را یک حجت شرعی از جانب خدا 
می داند که تکلیفی بر دوش دارد. این تکلیف با 
مسئله انتظار آمیخته شده است. انتظار خود امام 
زمان و انتظار کسانی که منتظر ظهور امام زمان 
هستند. برای شکل یافتن یک آمادگی جهانی و 
یک فهم و شعور و رشد در راستای یک حرکت 
جهانی. کسانی را می بینیم که امام زمان را قبول 
دارند، او را حجت خدا هم می دانند ولی مسئله 

ظهور را پدیده ای در داخل شیعیان می دانند.   
ادامه دارد

در انتظار منجی

خارج شدن ۷۹ قلم دارو از شمول بیمه بازنشسته هاتعطیلات 1هفته ای دستگاه های دولتی تهران ابلاغ شد
ایسنا: معاون توسعه و مدیریت منابع استاندار تهران در توضیح ابلاغ تعطیلی یک هفته ای دستگاه های دولتی گفت: با توجه به اعلام 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، حداقل حضور کارکنان در شهرهای با وضعیت هشدار قرمز با توجه به 
میزان فراگیری و شیوع بیماری کرونا در نظر گرفته شده است که به شرح ذیل است: از روز شنبه 8 آذر 1399 به منظور قطع انتقال شیوع 
بیماری کرونا، در اجرای بند یک قسمت الف بخشنامه شماره 374899 مورخ 27 آبان 99 سازمان اداری و استخدامی کشور )تصویر 
پیوست( حضور حداقل ممکن کارکنان کلیه دستگاه های اجرایی مشمول ماده 5 قانون خدمات کشوری حسب تشخیص بالاترین مقام 
دستگاه اجرایی صرفاً برای خدمات ضروری الزامی است. غلامرضا عباس پاشا افزود: طبق این مصوبه کلیه کارکنان به منظور ارائه خدمات 

عادی تا تاریخ 14 آذر 99 از حضور فیزیکی در محل کار معاف هستند.

شهرخبر: رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران با بیان اینکه از دولت انتظار داشتیم بدهی اش را به تأمین اجتماعی بپردازد 
تا سازمان بتواند از آن محل، متناسب سازی را یک مرتبه دیگر انجام دهد عنوان کرد: باید به همان میزان افزایش حقوق بازنشستگان 
کشوری و لشکری، حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی هم افزایش می یافت. علی دهقان کیا با بیان اینکه در آخر سال 98 سبد هزینه 
خانوار 4 میلیون و 946 هزار تومان بود و امروز به 10 میلیون تومان رسیده گفت: بازنشستگان نمی توانند در برابر این تورم کمر راست 
کنند. وی به وضعیت نامناسب بیمه تکمیلی درمان و خارج شدن 79 قلم از داروها از شمول بیمه اشاره کرد و گفت: از سوی دیگر باید 
به اقدامات خوب انجام شده اشاره کرد. ماه گذشته 7000 نفر برای وام ثبت نام شده اند و مبلغ وام افزایش یافته که باید از این اقدامات 

هم قدردانی کرد.

آموزش

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در دوران کنونی 
روش آموزش، نقــش خانــواده و دانش آموز، روش 
ارزش یابــی و ارتبــاط گرفتن دانش آموز بــا معلم و 
همچنین معلم با دانش آموز تغییر کرده است،گفت: 
روش نظارت مدیران بر انجام ماموریت های مدرسه نیز 
تغییر کرده و تمام این ها در این شرایط متفاوت برای 
آموزش و پرورش رقم خورده است. وی افزود: آموزش 

در شرایط کرونا، آموزش در بحران است؛ بحران یعنی 
اینکه حال هیچ کس حال طبیعی نیســت و همه در 
این شــرایط ویژه و نگران، کار را دنبال می کنند. وزیر 
آموزش و پرورش با بیان اینکه کار کردن در این شرایط 
برای همه سخت و پیچیده است،گفت: همه تلاش ما 
این است که محیط کار مناسبی را برای همکاران خود 
مهیا کنیم و مأموریت خود را به درستی انجام دهیم. 

به دنبال این هستیم که دانش آموزان در این شرایط 
آسیب نبینند و محتوای آموزشی به درستی به آن ها 
منتقل شود تا افت تحصیلی پیدا نکنند و ترک تحصیل 
نیز نداشته باشند. وی با اشاره به مشکل کنونی شبکه 
»شاد« گفت: یک بخشــی مربوط به زیرساخت فنی 
و بخش دیگر مربوط به کاستی های نرم افزاری است 
که شناسایی شــده و در حال ترمیم است. این کار با 

توسعه زیرساخت ها و رفع اشکالات فنی در حال انجام 
است و تیم مسئولان فنی به ما نوید داده اند که ظرف 
یکی دو هفته آینده این مشــکل هم برطرف خواهد 
شــد. حاجی میرزایی افزود: به محض خارج شدن از 
این تعطیلی دوهفته ای به خانواده ها توصیه آموزش 
حضوری به ویژه برای کلاس اولی ها را داریم و خود ما بر 

رعایت پروتکل های بهداشتی تاکید می کنیم.

وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد:

حضوری شدن آموزش کلاس اولی ها بعد از تعطیلات


